v. a. și preste aceea 30 cr. de timbru la tesaurulu publicu.

Prenumeratiunilo se potu face în modulu celu mai usorū prin assemnatiunile postei statului, adresate de a dreptulu la Redacțiunea Diariului Observatoriulu în Sibiu.

Nr. 92.

Sibiu, 15/27 Novembre 1878.

Anulu I.

Memoriu asupra stării Romanilor transdanubiani.

(Urmare și fine.)

Asia dér Romanii posedendu tóte calitatile și elementele necesarie pentru constituirea și starea de sine unui poporu, și subtu punctulu de vedere intelectuale, avendu superioritatea asupra Bulgarilor chiar și a